
 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 376 del 31/05/2024 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONI DELLA DIRETTRICE GENERALE 
 

Atto n. 376 ADW del 31/05/2024 
 

Oggetto:  Approvazione della proroga tecnica del contratto relativo alla concessione 
del servizio di gestione del bar interno dell’OGS - CIG: 9630422BA2 per un 
periodo di sei mesi.  

 

LA DIRETTRICE GENERALE 
 

Richiamata la propria precedente determina n. 325 ADW del 19/05/2023 avente ad oggetto 
“Concessione del servizio di gestione del bar interno dell’OGS situato presso la sede di 
Borgo Grotta Gigante (Sgonico - TS). Affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 comma 2, lett. 
a) della L. 120/2020 e s.m.i. all’operatore economico Maria Dimadi, C.F. 
DMDMRA65H64Z115H, P.IVA. 01271930321. CIG: 9630422BA2 - CUI: 
S00055590327202200013”; 

tenuto conto che l’attuale contratto di concessione, stipulato in data 01/06/2023 e in scadenza in data 
31/05/2024, prevede la possibilità di usufruire della proroga tecnica per un periodo 
massimo di sei mesi, nelle more della conclusione della procedura di gara per l’affidamento 
ad un nuovo contraente; 

richiamata la determina n. 375 ADW del 31/05/2024 avente ad oggetto” Decisione di contrarre relativa 
all’affidamento della concessione del servizio di gestione del bar interno dell’OGS. 
Approvazione dell’avviso pubblico esplorativo finalizzato a un’indagine di mercato per 
l’acquisizione di manifestazioni di interesse da parte degli operatori economici a essere 
invitati alla procedura negoziata”; 

dato atto che la procedura per l’individuazione del nuovo concessionario è stata avviata; 

accertata la necessità di garantire che il servizio di gestione del bar interno dell’OGS non subisca 
interruzioni; 

considerato che per garantire la continuità al servizio di gestione del bar interno risulta possibile 
ricorrere alla proroga tecnica del contratto di concessione in scadenza sopra richiamato; 

tenuto conto che nel suddetto periodo il concessionario è tenuto a garantire la gestione del servizio alle 
medesime condizioni stabilite nel contratto di concessione in essere; 

accertato  che per la tipologia del servizio in essere è già stato predisposto il DUVRI per il quale sono 
stati individuati oneri di sicurezza interferenziale non soggetti a ribasso d’asta pari ad € 
105,00, e che tale documento mantiene la sua validità anche per il periodo di proroga 
tecnica; 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 376 del 31/05/2024 

visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità dell’OGS; 

dato atto  che il presente atto non comporta oneri finanziari a carico dell’Ente; 

 

DETERMINA 
 

1. di approvare la proroga tecnica, ai sensi dell’articolo 106 comma 11 del D. Lgs 50/2016, del 
contratto stipulato con Maria Dimadi relativo alla concessione del servizio di gestione del 
bar interno dell’OGS - CIG 9630422BA2 sino al 30 novembre 2024 alle medesime condizioni 
del contratto in essere; 

2. di sottoscrivere la documentazione necessaria e conseguente; 

3. di dare atto che il presente atto non comporta oneri finanziari a carico dell’OGS; 
4. di pubblicare il presente provvedimento sul profilo del committente nella Sezione 

Amministrazione Trasparente/ Bandi di gara e contratti. 

 
 

 La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 376 del 31/05/2024 

 

 

 



 Atto n. 376 del 31/05/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 31/05/2024 11:33:33
IMPRONTA: 4D036CBB25F1696D773A16ABE47ECB1EDEAD969BA02FCF5A6A27EB52410A8DA7
          DEAD969BA02FCF5A6A27EB52410A8DA72580FEE7BF8E8A85599887F81D86FA71
          2580FEE7BF8E8A85599887F81D86FA711E8C501F5CEFCCB1EF321479BE0F8EA9
          1E8C501F5CEFCCB1EF321479BE0F8EA9A97F216B16B4BD9517B6E0CBDF88916D


